Kiedy w roku 1889 ojciec jego Milan niespodzianie ustąpił z tronu i opuścił Serbię, ustanowiono regencję, z której ręką dopiero dotychczasowy pełnoletni, a więc w roku 1894, Aleksander miał odebrać rząd. Tymczasem 17-letni młodzieniec królewski, a może jeszcze bardziej jego gubernier Dr. Dokic, niecierpliwili się. Dnia 1 (13) kwietnia 1893 r. urządzono więc zamach stanu. Zaproszonym na obiad do pałacu królewskiego regentem Risticzowi i Belimarkowiczowi o północy, przy szampanie, Aleksander oświadczył, że sam obejmie rząd; gwardya pałacowa strzegła eskortowanych do rana, tymczasem Aleksander w koszarach przedstawił się wojsku